PIANO FINANZIARIO GESTIONE RIFIUTI ANNO 2018 (All. A)
Comune di LATERA
PARTE
COSTI PARTE FISSA VARIABILE TOTALE
Costi vari (sia fissi che variabili) 0,00 1.500,00 1.500,00
CSL — Costi di spazzamento e lavaggio delle strade 4000,00 4000,00
CARC — Costi amministrativi dell’accertamento, della riscossione ¢ del contenzioso 5.000,00 5.000,00
CGG — Costi generali di gestione (compresi quelli relativi al personale in misura non
inferiore al 50% del loro ammontare) 31.935,00 31.935,00
CCD - Costi comuni diversi 400,00 400,00
AC — Altri costi operativi di gestione 1500,00 1.500,00
CK — Costi d’uso del capitale (ammortamenti, accantonamenti, remunerazione del
capitale investito) 1.582,84 1.582,84
CRT — Costi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani 80.594,00 80.594,00
CTS - Costi di trattamento e smaltimento dei rifiuti organici 9.761,00 9.761,00
CRD - Costi di raccolta e smaltimento indifferenziata 12.650,00 12.650,00
CTR — Costi di trattamento e riciclo, al netto dei proventi della vendita di materiale ed
energia derivante dai rifiuti 0,00
SOMMANO 44.417,84 104.505,00 148.922,84
29,83% 70,17% 100,00%
|% COPERTURA 2018 100%|
PREVISIONE ENTRATA 148.922,84
AGEVOLAZIONI PREVISTE DA REGOLAMENTO 11.533,00
MAGGIORI ENTRATE ANNO PRECEDENTE 0,00
ENTRATA TEORICA 47.857,68 112.598,16 160.455,84
UTENZE DOMESTICHE 40.679,03 95.708,43 136.387,46
% su totale di colonna 85,00% 85,00% 85,00%
% su totale utenze domestiche 29,83% 70,17% 100,00%
UTENZE NON DOMESTICHE 7.178,65 16.889,72 24.068,38
% su totale di colonna 15,00% 15,00% 15,00%
% su totale utenze non domestiche 29,83% 70,17% 100,00%
QUANTITATIVI RIFIUTI - CONSUNTIVO 2017
Kg %
TOTALE R.S.U. 291.920
DA AREE PUBBLICHE DA DETRARRE - 0,00%
A CARICO UTENZE 291.920
UTENZE NON DOMESTICHE 43.788 15,00%
UTENZE DOMESTICHE 248.132 85,00%
INDICE CORREZIONE KG. NON DOMESTICHE 0,50
OCCUPANTI NON RESIDENTI 328
AREA GEOGRAFICA E ABITANTI Centro<5000
ABITANTI >5000 NO
ULTIMO ANNO APPLICAZIONE TASSA 2017
0%
ADDIZIONALE PROVINCIALE 5%




ALLEGATO B: PROSPETTO TARIFFE

PROSPETTO TARIFFE TARI 2018

N. COMP Domestico residente Domestico non residente
Tariffa base | coefficiente | tariffa applicata Tariffa base | coefficiente | tariffa applicata
1 2,05 1,00 2,05 2,05 1,00 2,05
2 2,05 1,00 2,05 2,05 1,00 2,05
3 2,05 1,00 2,05 2,05 1,00 2,05
4 2,05 1,00 2,05 2,05 1,00 2,05
5 2,05 1,00 2,05 2,05 1,00 2,05
6 o piu 2,05 1,00 2,05 2,05 1,00 2,05
Case coloniche — agriturismi Domestico residente Domestico non residente
(domestico)
Tariffa base | Coefficiente | Tariffa Tar. base | Coeff.te Tar.applicata
2,05 0,33 0,683 2,05 0,33 0,683
Garage magazz. rurali (domestico) | 2,05 0,165 0,342 2,05 0,33 0,342
Categoria attivita Tariffa base | coefficiente | tariffa applicata
Musei, biblioteche, scuole, luoghi di culto, ecc 2,05 0,50 1,025
Campeggi, distributori di carburante, impianti sportivi 2,05 0,50 1,025
Stabilimenti balneari 2,05 0,50 1,025
Esposizioni, autosaloni, magazzini, depositi 2,05 0,50 1,025
Alberghi con ristorante 2,05 2,00 4,10
Alberghi senza ristorante 2,05 2,00 4,10
Case di cura e di riposo 2,05 2,50 5,125
Uffici, agenzie studi professionali 2,05 2,50 5,125
Banche ed istituti di credito 2,05 2,50 5,125
Negozi abbigliamento, calzature, librerie, cartolerie, ferramenta | 2,05 2,00 4,10
Edicole, farmacie, tabaccai, plurilicenze 2,05 2,00 4,10
Attivita artigianali tipo botteghe, parrucchieri, barbieri, estetista | 2,05 2,00 4,10
Carrozzeria, autoffficina, elettrauto 2,05 0,50 1,025
Attivita industriali con capannoni di produzione 2,05 0,50 1,025
Attivita artigianali di produzione beni specifici 2,05 0,50 1,025
Ristoranti, pizzerie, trattorie, osterie, pub 2,05 2,00 4,10
Bar, caffe, pasticcerie 2,05 2,00 4,10
Supermercati, pane e pasta, macellerie, salumi e formaggi, 2,05 2,00 4,10
Plurilicenze alimentari e/o miste 2,05 2,00 4,10
Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 2,05 2,00 4,10
Discoteche, night club 2,05 2,00 4,10




Tabella Fabbisogni Standard

COMUNE DI LATERA

Cluster 2 bassa densita abitativa, alta
Cluster eta media, alto livello di
scolarizzazione, centro-nord

Forma di gestione
Quantita rifiuti prevista in tonnellate (N) 292
Unita di misura

Intercetta

Regione

Cluster

Forme di gestione associata

Dotazione provinciale infrastrutture

Impianti di compostaggio

Impianti di gestione anaerobica

Impianti di TMB

Discariche di rifiuti non pericolosi per RU

Costi dei fattori produttivi

Prezzo medio comunale della benzina Scostamento % dalla media

Contesto domanda/offerta

Raccolta differenziata prevista %
distanza tra il Comune e gli impianti KM
Economie/diseconomie [coeff./(N)] coeff. In €/tonn. Di rifiuti
Costo standard unitario € per tonnellata

Costo standard complessivo (D=N*C) €



Coefficiente (A)

294,64
80,98
28,95

-1,55

-2,15
-15,20
5,17
5,33

1,22

1,15

0,41

6.321,84

Valore medio (M)

Valore del Comune (B)

Lazio
Cluster 2
Consorzio tra comuni

45,30
32,34

1,00

1,00
1,00

9,30

51,48
39,17



Allegato C

Componente del fabbisogno
A
294,64
80,98
28,95
-1,55
A*B

-2,15
0,00
5,17
5,33
0,00
11,35

(B-M)*A
0,00
7,11
2,80

A/N

21,65
432,62
126.326,00



